Tractatur
de pace, sed
nullo even-
tu.

Instituta per haec Morsæ in natali Archiepiscopi Oppido tractatio concordiae ac pacis inter belligerantes; arbitrumque se obtulit Dux Burgundiae. At, quae partium erat obfirmatio, nihil illo Legatorum congressu actum est; praeterquam quod ab Oppidorum ca-

strorumque oppugnationibus, & cruentis praeliis desistendum edixerint. Sed tam casto haec opere decreta fuere, quam mox atrocibus consiliis utrimque resumpta sunt arma.

Magnum hoc bello praesidium erat Archiepiscopo in Henrico fratre Monasteriensi Episcopo, quem invitum hoc anno subtraxere Monasterienses. Quos enim supra ob id motus concitatos diximus, hoc anno increvere, & in apertam conspirationem adversus Episcopum prorupere. Querebantur nimirum Monasterienses alieno hoc bello turbati publicam quietem, premi inconcessis exactionibus dicecesin, trahi arma Ducis Clivenfis & Burgundiae in sua capita, quibuscum publicam pacem colere, quam bellum gerere jam saepius decrevisent ordines. Quare Praepositus, Decanus, totumque Capitulum Canonicorum, & primariae dicecesis civitates conventum indixere; quo una omnium conspiratione decretum, tueri jura & privilegia majorum, nec pati velle, ut Episcopus invitis ordinibus bello Sufatenfi se amplius misceat. Quam in rem imperatum Episcopo, ut praesidium militare, quod Hovestadio ad Luppianam castro imposuerat, fratris propugnandi causa, exemplo revocet, & ab armis Archiepiscopi fratris discedat, secumque tranquillam dicecesin pro juramento fidei conservet. Foederi huic, quod per Quadragesimam sanxere, subscribere Canonici, & supra centum ex equestri ordine viri, quorum nomina in publicas tabulas relata extant. Quae postquam Colonienfi Archiepiscopo cognita, vehementer ille indignatus, scripsit ad Caesarem, & civitates, cum primis Monasterium, Coesfeldiam, Warendorpium, Borckenam, Bucholdiam, Telgetum, rebellionisque, quam cum Sufatenfibus alerent, accusavit. Caesar qui Archiepiscopi causam tuebatur, hanc urbium adversus Episcopum rebellionem detestatus, Ludovico Hassiae Landgravio cognoscendam dedit. Atque ea licet magna contentione populi agerentur; non tamen ob haec fractus animo Henricus Episcopus fraterna auxilia armaque deseruit.

Henricus
Ep. Monas-
ter Ordie-
nibus pas-
trix cogene-
tibus, res
trahitur a
Bello Sufate-
nensi.

Archiep-
Colonien-
sim inter-
cepit
in motu
non non
hanc non
hanc non
hanc non
hanc non
hanc non
hanc non

Annus

Annus Christi 1447.

Nicolai V. Pont. I. Friderici III. Cæsar. 8.
Theodoricus Administ. Pad. 32.